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Dotyczy: Postepowania przetargowego ZP-7/PN/2022 pod nazwj ,,Budowa zespotu
budynkéw mieszkalnych na polu inwestycyjnym 6MW przy ul. Literackiej
w Poznaniu.”.

Zamawiajgcy informuje, ze Wykonawcy zwrdcili sie do Zamawiajacego o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia oraz dokumentacji stanowiacej zataczniki do
SWZ.

Dziatajgc na podstawie art. 135 ust.2 ustawy Prawo zaméwien publicznych ( tekst jednolity
Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiajacy Poznanskie Towarzystwo Budownictwa
Spotecznego sp. z 0.0. ponizej przekazuje tres¢ pytan Wykonawcoéw i odpowiedzi

Zamawiajgcego.
Pytanie nr 1

Zgodnie z OPIS TECHNICZNY DO PROJEKTU WYKONAWCZEGO ARCHITEKTURY
6MW w pkt. 3.2.10 nalezy zastosowac "Drzwi do windy zgodnie z projektem lecz o klasie
p.poz. Nie mniejszej niz EI60", lecz na rzutach kazdej kondygnacii grak jest zonaczen na
ktorych kondygnacjach wymagane sa drzwi EI60 do dzwigow osobowych. Prosze
Zamawiajacego o wskazanie na ktorych kondygnacjach oraz do ktérych dzwigéw

osobowych (dzwigow osobowych jest 17 szt.) nalezy zastosowaé drzwi EI60.
Odpowiedz nr 1

Zamawiajacy informuje, Ze nie wymaga drzwi do wind z klasg odpornosci ogniowe;.
Pytanie nr 2

Prosimy i informacije czy woda do podlewania zieleni bedzie bezptatnie udostepniona w celu

pielegnacji, czy Oferent ma jg sam sobie zapewni¢ (przyja¢ koszt jej w cenie)
Odpowiedz nr 2:
Zamawiajgcy informuje, ze woda do podlewania bedzie udostepniana bezptatnie.

Pytanie nr 3
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Dotyczy sadzenia krzewow ligustru pospolitego na dachu hali garazowej (rys.
A01_6MW_PZT ligustry.pdf), gdzie migzszo$¢ substratu pod trawniki wynosi 10 cm. Pod
krzewy potrzebujemy okoto 30-50 cm substratu, czy w takim razie krzewy bedg rosnaé¢ na
utworzonych skarpach, watach? Czy beda zabezpieczone, wygrodzone? Jesli tak to jak?
Czy majg by¢ $cidtkowane? Prosimy o uszczegétowienie wytycznych do wyceny.

Odpowiedz nr 3:

Zamawiajgcy informuje, ze nasadzenia nalezy wykonaé zgodnie z projektem uwzgledniajac

zastosowanie substratu.
Pytanie nr 4

Prosimy o udostepnienie przedmiaréw inwestorskich. Wykonawca zdaje sobie sprawe, iz
ponosi catkowitg odpowiedzialno$¢ za przedmiary przyjete do wyceny, nie mniej przedmiar
inwestorski jest dodatkowym materiatem kontrolnym, umozliwiajagcym zoptymalizowanie

czasu pracy i zminimalizowanie mozliwosci wystepowania ew. btedow.
Odpowiedz nr 4:

Zamawiajgcy nie udostepnia przedmiaréw. Zakres robét nalezy wyceni¢ na podstawie
zatgczonych dokumentéw uwzgledniajac ich waznoé¢ zgodnie z paragrafem 1 ust. 3

projektu umowy.
Pytanie nr 5

Prosimy o sprecyzowanie z jakiego materialu majg byé wykonane elementy malej
architektury. Jako przyktady pojawiajg sie produkty np. Zano — kosze na $mieci, tablica
informacyjna, tawki z oparciem, tawki bez oparcia, donice Agawa. W dokumentacji istniejg
rozbieznosci — na planie matej architektury nie ma sprecyzowanego materiatu, na placu
zabaw jest - stal nierdzewna, a na placu rekreacji znowu brak wytycznych. Karty katalogowe
produktow podajg albo stal weglowa, albo nierdzewna — do wyboru. W zwiazku z duzg
réznica cenowa miedzy tymi materiatami prosimy o sprecyzowanie czego oczekuje
Inwestor, bo ztozone oferty przez oferentéw moga tego nie odzwierciedlaé, a jednoczesnie
moga byc¢ przedstawione na rézne produkty. Prosimy o okreslenie kryteriow rownowaznosci

dla przyjetych w projekcie produktow.

Odpowiedz nr 5:



Zamawiajacy wymaga, aby elementy metalowe, wystepujace w zakresie matej architektury,

byly wykonane ze stali nierdzewne;.
Pytanie nr 6

Czy istnieje opis do matej architektury rozwigzujacy ww. kwestie? W dokumentac;ji jest tylko

strona gtowna jako plik Word - Strona tytulowa_budynek 6MW _mata architektura.doc.
Odpowiedz nr 6

Zamawiajacy informuje, ze projekt matej architektury nie zawiera odrebnego opisu.
Pytanie nr7

Prosimy o oznaczenie na rysunku organizacji ruchu w garazu stupow podlegajgcym
oznakowaniu U-9a i U-9b. Rysunek sugeruje dwa miejsca przy wjezdzie/wyjezdzie (ponizej
fragment). Natomiast opis do PW drég ujmuje to ogdlinie (fragment opisu ponizej). Prosimy
0 precyzyjne oznaczenie stupow podlegajgcym malowaniu tablic, gdyz ich ilo§¢ ma wptyw
na wartos¢ oferty. Ponadto stupy sg i pojedyncze i podwéjne, a to powoduje wzrost m2 i

kosztéw. Zakres powinien by¢ precyzyjny, aby nie bylo rozbiezno$ci miedzy oferentami.
Odpowiedz nr 7

Zamawiajacy wymaga wykonania oznakowania ostrzegawczego wszystkich naroznikow
zewnetrznych na drogach komunikacji w garazu podziemnym. Zamawiajacy nie wymaga

montowania tablic U-9a i U-9b.
Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, Zze procz tablic E-2b (WYJAZD) garaz nie potrzebuje zadnego

innego oznakowania pionowego.
Odpowiedz nr 8

Zamawiajacy informuje, ze oznakowanie pionowe garazu nalezy wykonac¢ zgodnie z

projektem.
Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, ze tablice E-2b mogg by¢ mocowane za pomocg systemowego

tancucha.

Odpowiedz nr 9



Zamawiajgcy dopuszcza mocowanie za pomoca tancucha metalowego przy zachowaniu

zgodnosci z instrukcja montazu producenta tablic.
Pytanie nr 10

Jesli hala garazowa ma by¢ wyposazona w jaki$ inny system Informacji wizualnej, to
prosimy o udostgpnienie projektu wykonawczego tego systemu — opis:
Opis_PW_budynek_6MW_2021_10.14.pdf — punkt 3.1.1 — odnosnik 1.

Odpowiedz nr 10
Nalezy wykona¢ zgodnie z dokumentacjg projektowa.
Pytanie nr 11

Prosimy o podanie wysokosci i szerokosci cyfr numeracji stanowisk postojowych. Jesli

stanowiska nie majg by¢ numerowane prosimy réwniez o potwierdzenie.
Odpowiedz nr 11

Nalezy wykona¢ cyfry o wysokosci min. 30 cm, szeroko$¢ dostosowana do wybranej

czcionki z zastrzezeniem czytelnosci wykonanych napisow.
Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, ze Inwestor nie wymaga ogranicznikow/separatoréw miejsc
parkingowych na obszarze garazu i terenow zewnetrznych. Jesli jest inaczej, to prosimy o
okreslenie jakie majg to by¢ ograniczniki, o jakiej dtugosci, a takze naniesé je na plan

organizacji ruchu wewnetrznego w garazu i terenach zewnetrznych — lub podaé ich liczbe.
Odpowiedz nr 12

Zamawiajacy nie wymaga zastosowanie ogranicznikéw/separatorow a poszczegolne
miejsca parkingowe powinny by¢ wydzielone przez zastosowania paséw z kostki barwionej

w masie na kolor czerwony.
Pytanie nr 13

Prosimy o potwierdzenie, ze zewngtrzne miejsca dla niepetnosprawnych majg mieé¢ warstwe
Scieralng z kostki betonowej petnej, bezfazowej - 8 cm, a nie kostki typu Domino Eko. Mamy

tu na mysli gtbwnie malowanie w kolorze niebieskim powierzchni tych miejsc parkingowych.



Jesli nie, to prosimy o potwierdzenie, ze to ma by¢ szara kostka Domino Eko, ktéra

nastepnie ma by¢ pomalowana kolorem niebieskim (+piktogram).
Odpowiedz nr 13

Nalezy wykonac zgodnie z pkt. 2.4 Zatgcznika nr 6 do SWZ.
Pytanie nr 14

Prosimy o informacje, czy kostka betonowa nawierzchni drég wewnetrznych i pieszych ma

by¢ bezfazowa, czy tez z fazg?

Odpowiedz nr 14

Nalezy wykonaé¢ zgodnie z pkt. 2.4 Zatacznika nr 6 do SWZ.
Pytanie nr 15

Prosimy o sprecyzowanie co Inwestor/Projektant rozumie poprzez uzycie opisu warstwy
scieralnej chodnikow: ,6 cm — kostka lub ptyta chodnikowa z betonu wibroprasowanego”?
Réznica cenowa miedzy szarg kostkg betonowg typu Cegta o gr. 6 cm, a piytg z
niesprecyzowanymi wymiarami, kolorem przez Inwestora, moze byé zbyt duzy, a w czasie
realizacji moze by¢ powodem nadinterpretacji. Jesli ma to by¢ ptyta betonowa o gr. 6 cm, to

prosimy o podanie jej wymiaréw oraz podanie koloru i przyktadowego produktu.
Odpowiedz nr 15

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie zardwno kostki betonowej petnej jak i piyt
betonowych (analogicznych do zastosowanych na istniejgcych chodnikach przy granicach

pola inwestycyjnego 6MW).

Pytanie nr 16

Prosimy o podanie kolorystyki warstw $cieralnych nawierzchni drogowych i pieszych.
Odpowiedz nr 16

Zamawiajgcy wymaga zastosowania nawierzchni w kolorze szarym z uwzglednieniem
wydzielenia miejsc postojowych poprzez wykonanie paséw z kostki barwionej w masie na

kolor czerwony.

Pytanie nr 17



Prosimy o potwierdzenie, ze Oferent ma wyceni¢ plac rekreacyjny, a nie boisko sportowe.
Przekroje architektoniczne, ktére sg datowane na 07.20218r. (doktadnie rys. A.BMW_2.2
Przekr6j 6MWB. pdf) zawierajg przekroj przez boisko sportowe i nie sg tozsame z rewizjg nr
1 PZT, ktory to datowany jest na 08.2018r. i zawiera plac rekreacyjny. Kierujemy te prosbe
O sprostowanie, poniewaz w dokumentacji przetargowej mamy szczegotowe opracowania
placu rekreacyjnego, a boiska sportowego nie ma w opracowaniu szczegotowym. Tutaj
chcielibysmy réwniez nadmieni¢, ze plan sytuacyjny z projektu drogowego wykonawczego,

ktory to nadal zawiera boisko sportowe pod tym wzgledem jest takze niezaktualizowany.
Odpowiedz nr 17

Zamawiajgcy potwierdza.

Pytanie nr 18

Jesli zas Oferent ma wycenic¢ boisko sportowe prosimy o dostarczenie kompletnego projektu

wykonawczego, ktory to pozwoli wyceni¢ prawidiowo zakres tych prac
Odpowiedz nr 18

Zakres oferty nie obejmuje wykonania boiska.

Pytanie nr 19

W opisie do architektury, plik: Opis_PW_budynek_6MW_2021_10.14.doc — punkt 3.3.4

znalazt sie ponizszy zapis:

»* opaski wokot budynkéw - plyty betonowe chodnikowe o wymiarach 50x50x5 cm na
podsypce cementowo-piaskowej, wykonanie z zachowaniem spadku od budynku w kolorze

zblizonym do koloru elewacji — materiat do ustalenia z Zamawiajacym, obrzeze betonowe;”

Prosimy o potwierdzenie, ze ptyty betonowe o wymiarach 50cmx50cmx5¢cm majg byé w
kolorze elewacji, czyli biatym. Jesli nie, prosimy o mozliwo$¢ zastosowania standardowych
ptyt chodnikowych o wymiarach 50cm x 50 cm o grubosci nie mniejszej niz 5 cm lub kostki

betonowej, w kolorze szarym.
Odpowiedz nr 19

Zamawiajgcy wymaga aby opaski zostaty wykonane, we wszystkich miejscach potaczenia
Scian budynkow z gruntem, w kolorze szarym na podsypce cementowo-piaskowej o

grubosci min. 7 cm, z obrzezami betonowymi o minimalnych wymiarach 6x20x100 cm.



Obrzeza nalezy osadzaé na ciggtym, betonowym fundamencie o minimalnym przekroju
12x12 cm. Zamawiajacy dopuszcza wykonanie opaski z ptyt betonowych o grubosci 7 cm

oraz z kostki betonowej o grubosci min 6 cm.
Pytanie nr 20

Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie opasek obiektowych z warstwa wykonczeniowg w
postaci zwiru lub grysu w kolorze szarym o gr. np. 10 cm, co jest rozwigzaniem tanszym?
Jesli bytoby to mozliwe, prosimy o potwierdzenie i podanie frakcji oraz koloru materiatu

wykonczeniowego akceptowanego przez Panstwa.
Odpowiedz nr 20

Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego rozwigzania.
Pytanie nr 21

W zwigzku z tym, ze na zadnym z 4 przekrojow architektonicznych nie jest wskazany
przekrdj przez warstwy opasek obiektowych (notabene réwniez opaski na gruncie placu

rekreacji) prosimy o jego uzupetnienie lub podanie poszczegdinych warstw.
Odpowiedz nr 21

Zamawiajgcy wymaga aby opaski zostaty wykonane we wszystkich miejscach potaczenia
scian budynkéw z gruntem, w kolorze szarym na podsypce cementowo-piaskowej o
grubosci min. 7 cm, z obrzezami betonowymi o minimalnych wymiarach 6x20x100 cm.
Obrzeza nalezy osadza¢ na ciagtym, betonowym fundamencie o minimalnym przekroju
12x12 cm. Zamawiajacy dopuszcza wykonanie opaski z ptyt betonowych o grubosci 7 cm

lub z kostki betonowej o grubosci min 6 cm.
Pytanie nr 22

Zgodnie z pkt. XXII ppkt. 1 SWZ zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy wynosi 3%
ceny brutto, zgodnie z trescig formularz ofertowego (zatacznik nr 2 do SWZ), kwota ta

wynosi 4,5% ceny ofertowej brutto. Prosimy o ujednolicenie wymagan.
Odpowiedz nr 22

Zamawiajacy informuje, ze prawidiowa warto$¢ zabezpieczenie nalezytego wykonania
umowy wynosi 3,0 %. W zwigzku z powyzszym zostaje poprawiona omytka pisarska w
zatgczniku nr 2 do SWZ z 4,5 % na 3,0 %.



Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, dostawa mebli nie jest przedmiotem postepowania

przetargowego.

Odpowiedz nr 23

Zakres nie obejmuje dostawy mebli.
Pytanie nr 24

Prosimy o wyrazenie zgody na zastosowanie warstw spadkowych na dachu (przekréj D1) z

klinbw styropianowych zamiast keramzytobetonu.
Odpowiedz nr 24

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, iz nie nalezy wykonywac tynku na siatce na wewnetrznej potaci

sciany attykowej (przekrdj warstw SA).

Odpowiedz nr 25

Prace nalezy wykonac¢ zgodnie z detalem $cianki attykowej.
Pytanie nr 26

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy akceptuje wykonanie docieplenia stropu nad
garazem w postaci lameli z wetny mineralnej fazowanej, wykoniczonej poprzez malowanie

natryskowe (rozwigzanie systemowe).
Odpowiedz nr 26

Zamawiajacy akceptuje proponowane rozwigzanie systemowe, pod warunkiem spetnienia

wymaganych parametrow izolacyjnych.
Pytanie nr 27

Prosimy o wyjasnienie z czego wynika opis przekroju warstw Psch, wskazujgcy na

wykonczenie biegéw schodowych tynkiem (od drugiego biegu nad gruntem).

Odpowiedz nr 27



Zamawiajacy wymaga estetycznego wykonczeni biegow schodowych w czesci mieszkalnej

klatek schodowych.
Pytanie nr 28

W zwigzku ze sktadaniem oferty w postaci elektronicznej z podpisem w postaci
kwalifilkowanego podpisu elektronicznego, prosimy o potwierdzenie iz w formularzu
ofertowym, pola ,piecze¢ Wykonawcy” i ,Data i podpis upowaznionego przedstawiciela

Wykonawcy”, pozostajg bez wypetnienia.
Odpowiedz nr 28

Zamawiajacy potwierdza, ze zawarte w zataczniku nr 2 formularz ofertowy” zapisy
sugerujgce ztozenie pieczeci Wykonawcy, daty i podpisu nie dotyczg przedmiotowego

postepowania.
Pytanie nr 29

Prosimy o potwierdzenie, iz montaz okien nalezy wykona¢ w sposob tradycyjny w

zewnetrznej ptaszczyznie scian murowanych, montaz na piane montazowa.
Odpowiedz nr 29

Stolarke okienng nalezy zamontowa¢ w swietle murow przy zastosowaniu systemowego

rozwigzania uszczelnienia termicznego i paroizolacyjnego.
Pytanie nr 30

Prosimy o potwierdzenie, iz grubos¢ plytki granitogres okreslonej w przekroju warstw PPc
(1,5 cm) jest gruboscig orientacyjng wraz z klejem i dopuszczalne jest stosowanie cienszych

ptytek, np. o gr. 7 mm.

Odpowiedz nr 30

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie ptytek o grubosci min. 7 mm.
Pytanie nr 31

Prosimy o wyrazenie zgody na wykonczenie spodow i krawedzi pionowych

prefabrykowanych balkonéw i daszkdéw poprzez malowanie farba elewacyjna.

Odpowiedz nr 31



Zamawiajacy wyraza zgode.
Pytanie nr 32

Prosimy o potwierdzenie, iz przegrody, w tym stolarka otworowa ma spetniaé wymagania

warunkow technicznych na dzien uzyskania pozwolenia na budowe.
Odpowiedz nr 32

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie stolarki okiennej o wspotczynniku przenikania
ciepta dla catego okna spetniajacego warunki techniczne w zakresie izolacyjnosci
termicznej odpowiedniej na dzien uzyskania decyzji pozwolenia na budowe

Pytanie nr 33

Prosimy o przekazanie planu klucza centralnego wraz z okresleniem ilo$ci wymaganych
kluczy.

Odpowiedz nr 33

Zamawiajgcy wymaga wykonanie systemu klucza centralnego wediug nastepujgcego
schematu:

Klucz Master (otwiera wszystkie zamki wymienione ponizej, objete systemem) — 4 szt
Klucze poziomu ,-1"

- dla danej klatki schodowej (osobno dla kazdej klatki schodowej) otwierajacy wszystkie
drzwi zwigzane z komunikacjg ogoélnodostgpna dla mieszkancow danej klatki schodowej

- dla wézkowni do danej klatki schodowej (osobny klucz dla kazdej klatki schodowe;j)
- dla wszystkich szachtow instalacyjnych dla catej inwestycji
- dla wszystkich wejs¢ na dachy dla catej inwestycji

- do pomieszczen technicznych dla catej inwestycji (przytacze wody, wezet cieplny, skrzynki
zaworow wody ogrodowej)

- do pomieszczenia T.040 dla obstugi sprzatajace;.

Do kazdego elementu zwigzanego z systemem nalezy zapewni¢ po jednej zapasowej
wkiadce oraz dostarczy¢ komplet dokumentdéw pozwalajacych Zamawiajacemu na
dorobienie zaréwno wktadek jak i kluczy.

Poza systemem Master: mieszkania, komorki dla lokatoréw, rozdzielenie elektryczne w
ktdrych nalezy zastosowac ,podklucz elektryczny” 13.33. W systemem klucza centralnego,
w zakresie klatek schodowych, nalezy obja¢ drzwi wejsciowe do kazdej klatki, zaréwno z
zewnatrz jak i z garazu podziemnego. W celu zachowania mozliwosci ewakuacji, zadne z
tych drzwi nie moga mieé mozliwosci zakluczenia na state. Od wewnatrz drzwi musza byc
otwierane przy pomocy klamki, od zewnatrz przy pomocy klucza oraz karty. llo$é kluczy dla



danej klatki schodowej rowna podwojnej ilosci mieszkan oraz dodatkowo dwie sztuki. Drzwi
pomiedzy wiatrotapem a klatkg schodowa nie powinny mie¢ mozliwosci zamykania na klucz,
powinny jednak by¢ wyposazone w otwory wentylacyjne aby uniemozliwi¢ tworzenie
szczelnej komory w wiatrotapie.

Zamawiajacy dopuszcza, dla szachtow instalacyjnych na klatkach schodowych,
zastosowanie zamkow poza systemem klucza centralnego, jednak muszg to by¢ zamki z
cylindrem wyposazonym w min. 3 piny, otwierane jednym kluczem, innym niz podklucz
elektryczny 1333.

llos¢ kluczy dla szachtéw oraz wdzkowni rowna ilosci mieszkan plus 4 sztuki.

Pytanie nr 34

Prosimy o przekazanie mapy do celow projektowych.

Odpowiedz nr 34

Zamawiajacy udostepnia mape do celow projektowych - http://ptbs.pl/ftp/mapa6MW.pdf.

Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, iz rzedne terenu istniejgcego sg zgodne z rzednymi na mapie do
celow projektowych.

Odpowiedz nr 35

Zamawiajacy informuje, ze do wyceny nalezy przyja¢ rzedne zawarte w mapie do celow

projektowych.
Pytanie nr 36

Prosimy o zgode na zastosowanie izolacji poziomej scian budynkéw niepodpiwniczonych i

izolacji posadzki na gruncie z folii budowlanej na zaktad.
Odpowiedz nr 36

Zamawiajacy wyraza zgode na zastosowanie, klejonej na zaktadach, folii PE o grubosci min.

0,5 mm.
Pytanie nr 37

Prosimy o potwierdzenie, iz w zakresie Wykonawcy nie jest uzyskanie pozwolenia na

uzytkowanie dla lokali uzytkowych.

Odpowiedz nr 37



Zamawiajacy informuje, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie lokali uzytkowych nie jest

obowigzkiem Wykonawcy.
Pytanie nr 38

Prosimy o potwierdzenie, iz drzwi dzwigéw mozna wykonaé jako bez odpornosci ogniowej,

zgodnie z warunkami pozarowymi okreslonymi w opisie technicznym.
Odpowiedz nr 38

Zamawiajacy informuje, ze nie wymaga drzwi do wind z klasg odpornosci ogniowej.




